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Den första blodgruppsinkompatibla njurtransplantationen med 
Glycosorb® ABO genomförd i Sydafrika.  

I februari 2022 utförde transplantationsteamet på Groote Schuur Hospital i Kapstaden, 
Sydafrika, som det första sjukhuset på den afrikanska kontinenten, en 
blodgruppsinkompatibel njurtransplantation med Glycosorb® ABO på en patient som hade 
stått på väntelistan för transplantation i nästan 10 år. "Transplantationsteamet på Groote 
Schuur Hospital är glada över att kunna erbjuda denna teknik till våra patienter, vilket ger 
fler patienter tillgång till transplantation", säger Dr Zunaid Barday, nefrolog på Groote 
Schuur Hospital. 

Som för de flesta patienter som behöver en njurtransplantation har resan för denna patient 
inte varit lätt. I december 2013 togs hon in på sjukhus för att föda sitt tredje barn. I samband 
med detta försämrades hennes njurfunktion. Hon överfördes omedelbart till Groote Schuur 
Hospital för behandling. Hon sattes på njurdialys och har sedan dess varit i fortsatt behov av 
kontinuerlig dialys. Dialys är en behandling för att avlägsna avfallsprodukter och överflödig 
vätska från blodet när njurarna slutat fungera ordentligt. 

Patienten har stått på väntelista för en njurtransplantation sedan dess. Eftersom hon inte 
hade några blodgruppskompatibla donatorer och hon är blodgrupp O, för vilken väntelistan 
har blivit längre med åren, har väntan varit lång. COVID förvärrade detta ännu mer. Med den 
medicinsktekniska produkten Glycosorb® ABO blev det möjligt att genomföra en 
blodgruppsinkompatibel njurtransplantation från en levande donator. "Jag var så 
överväldigad eftersom detta inte varit en lätt resa och jag är så tacksam att kunna få en 
transplantation. Jag kan nu leva ett normalt liv och försörja mina barn", sade patienten efter 
transplantationen. 

"Transplantationsteamet på Groote Schuur Hospital är glada över att kunna erbjuda denna 
teknik till våra patienter, vilket ger fler patienter tillgång till transplantation och vi fortsätter 
vårt stolta arv av innovation inom transplantation. Med den här tekniken kan vi nu på ett 
säkert sätt transplantera många patienter med inkompatibla blodgrupper, vilket tidigare var 
ett absolut hinder. Detta kommer att göra det möjligt för potentiella levande njurdonatorer 
som tidigare har fått avslag på grund av att de tillhörde fel blodgrupp för den person de ville 
donera till, att testas på nytt. Detta bör leda till att fler patienter som stått på väntelistan för 
transplantationer, ibland i många år, kan få en lyckad njurtransplantation", säger Zunaid 
Barday, nefrolog vid Groote Schuur Hospital. 

"Vi på Glycorex, tillsammans med vår sydafrikanska distributörspartner Coligo Medical, är 
tacksamma att ha kunnat stötta Dr Barday och njurtransplantationsavdelning på Groote 
Schuur Hospitals, i att framgångsrikt genomföra den första blodgruppsinkompatibla 
njurtransplantationen med vår medicintekniska produkt Glycosorb® ABO i Sydafrika. Vi är 



 
 
 
dedikerade att fortsätta samarbetet med vårdpersonal runt om i världen för att möjliggöra 
för fler patienter att genomgå en livsavgörande transplantation,” säger Johan Lavén, VD på 
Glycorex Transplantation AB. 
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Kort om bolaget  
Glycosorb® ABO är en av Glycorex Transplantation AB egenutvecklade medicintekniska 
produkter som används kliniskt i fem världsdelar för att underlätta blodgruppsinkompatibla 
transplantationer, framför allt vid njurtransplantationer från närstående levande givare, men 
produkten används även vid transplantation av lever, hjärta, lunga och stamceller. 
Produkten har hittills använts vid fler än 6,000 transplantationer. Kort- och 
långtidsresultaten är utmärkta. Resultaten har presenterats i över 60 artiklar i ansedda 
medicinska tidskrifter. Varje genomförd njurtransplantation sparar cirka 150 
dialysbehandlingar per år och har beräknats spara upp till 5 MSEK enbart i dialyskostnader. 
Förutom i Europa används produkten i exempelvis Australien, Indien, Israel, Kanada, Mexiko, 
Singapore, Sydafrika och Thailand.  

Bolaget har även utvecklat en CE-märkt medicinteknisk produkt för framtagning av 
universellt blod/blodplasma och utvecklar produkter för specifik reduktion av 
autoantikroppar vid behandling av autoimmuna sjukdomar. Bolaget samarbetar med ett 
ledande europeiskt forskningsinstitut för att utveckla en produkt för behandling av den 
autoimmuna sjukdomen reumatoid artrit (även kallad ledgångsreumatism). Inom EU finns ca 
5 miljoner patienter som har denna sjukdom. 

Glycorex Transplantation AB (publ) är noterat på NGM Main Regulated Equity (Nordic 
Growth Market) och handlas under symbolen GTAB B. 

 
 


